sociedades específicamente constituidas garantizando y avalando en ese caso con carácter solidario e 
irrevocable las obligaciones que deriven de la emisión para la sociedad emisora. El límite global 
conjunto de todas estas emisiones no podrá superar la cuantía de mil doscientos millones de euros 
(1.200.000.000 €). No obstante lo anterior, cuando se emitan títulos a vencimiento inferior a un año, 
sea a través de un programa de emisión o no, a los efectos del cómputo del límite global conjunto sólo 
se tendrá en cuenta el saldo vivo de los títulos emitidos a menos de un año.

[...]

La emisión de los valores objeto de la delegación podrá efectuarse en una o en varias veces 
dentro del plazo máximo de cinco años a contar desde la fecha de adopción de este acuerdo. 

2. Importe máximo. El importe máximo total de la emisión o emisiones que se acuerden al amparo 
de esta delegación será de dos mil quinientos millones de euros (2.500.000.000.- €) o su equivalente 
en otra divisa. 

3. Alcance. La delegación para emitir valores convertibles y/o canjeables en acciones se extenderá, 
tan ampliamente como en Derecho pueda requerirse, a la fijación y determinación de las condiciones 
inherentes a cada una de las emisiones que se puedan efectuar en virtud de este acuerdo y a la